
40800030142

40920120045

40920130002

40920130003

40920130016

40920130078

40920130081

40920130086

40920130141

40920130143

40920130151

40920130170

40920130183

40920130222

40920130263

40920130264

 36
.8

6

 3
6
.8

1

 36.82

 3
6
.7

2

 3
7
.6

5

 37.67

 3
7
.7

6

 37.80

 37.59

 36.94
 36.91

 37
.62

 3
7
.6

3

 3
6
.9

1

 37.67  37.71

 3
7
.4

2

 3
6
.9

6

 36
.91

 37
.85

 38.02

 37.34ūd.līm.

 36.94
 37.29

 36.94

 37.49

 36.97

 37.53 37.53

 36.92

 36.85

 38.05  37.66

 36.94

 36.91

 37.40
 37.44

 36.89  36.88

 37.60

 3
7
.6

1

 3
6
.9

1
 3

7
.7

7

 3
6
.9

4
 3

7
. 6

9

 3
6
.9

3
 3

6
.8

7

 37.28

 3
7
. 6

9

 37.69 37.62

 37.30

 37.86
 37.82

 37.23

 37.52 37.24

 3
7
.6

9

 3
6
. 8

9

 3
6
. 9

6

 3
7
.6

1

 3
7
.4

3

 3
6
. 9

1

 37.83

 37.85

 37.75

 3
7
.5

7

 3
6
. 8

3

 3
6
.8

6

 3
7
.6

5

 37.64

 3
7
. 3

9

 3
6
.8

2

 3
6
.7

9

 3
7
.2

4

 37.39

 37.71

 3
7
.4

1

 3
6
. 7

4

 3
6
.7

9

 3
7
.4

4

 37.57

 3
7
. 3

3

 3
6
. 5

3
 3

6
.4

8

 3
7
.1

1

 37.33

 37.39
 37.41

 37.75

 37.40

 37.43

 37.63

 37.87

 38.01

 38.07
 37.71

 37.80
 37.91

 37.82

 37.56

 37.59

 37.51

 37.62

 37.62

 37.78

 37.85

 37.81

 37.78

 37.95

 37.99

 38.19

 38.32

 37.82

 37.53

 37.31

 37.57

 37.41

 37.21

 37.17

 36.98

 37.01

 37.02

 36.86

 37.25

 3
7
. 4

3
 3

7
. 2

9

 3
6
. 3

8

 3
6
.4

5

 3
7
. 2

9

 37.20

 37.46

 37.60

 37.77

 37.74

 37.56

 37.77

 37.73

 37.61

 37.61

 37.50

 37.67
 37.78

 37.76

 37.72

 38.00

 37.81

 37.75

 37.83

 37.81

 37.75

 37.78

 38.05

 37.98

 37.95

 38.01

 38.05

 37.81

 37.82

 37.67

 37.50
 37.55

 37.52

 37.39

 37.31

 37.46

 37.55

 37.67

 37.45

 37.43
 37.55

 37.52
 37.62

 37.63

 37.65

 37.43

 37.41

nojume

15

a
p
p
l ū

d
u
si

g

g

izcirsti krūmi

celmu kaudzes

grunts kaudzes

izcirsti krūmi

grāvis

g
rā

v
i s

g
rā

v
i s

g
rā

v
is

g
rā

v
is

 36.64

 36.62

t 3
6
. 1

0

b
 d

6
0
0

t3
6
. 5

1

aramzeme

aramzeme

aramzeme

aramzeme

aramzeme

aramzeme

X=245700
Y=531650

X=245750
Y=531700

X=245600
Y=531650

40800030142

40800030142

40920130016

40920130016

40920130016

40920130016

d
5
0
 o

r i
e
n
t

d
5
0
 o

r i
e
n
t

d
5
0
 o

r i
e
n
t

d
5
0
 o

ri
e
n
t

d
5
0
 o

ri
e
n
t

d
5
0
 o

ri
e
n
t

d
5
0
 o

ri
e
n
t

d
5
0
 o

r i
e
n
t

d
5
0
 o

ri
e
n
t

d
5
0
 o

ri
e
n
t

d
5
0
 o

ri
e
n
t

d
5
0
 o

r i
e
n
t

d
5
0
 o

r i
e
n
t

d
5
0
 o

r i
e
n
t

d50 orient

d
5
0
 o

r i
e
n
t

d
5
0
 o

r i
e
n
t

d
5
0
 o

r i
e
n
t

d50 orient

d50 orient

d50 orient

d50 orient

d50 orient

d50 orient

d50 orient

d50 orient

d75 orien
t

d75 orien
t

d
7
5
 o

ri
e
n
t

d75 orient

d75 orient

d
7
5
 o

ri
e
n
t d75 orient

d75 orient

d
7
5
 o

rie
n
t

d
7
5
 o

r i
e
n
t

d
7
5
 o

r i
e
n
t

d
5
0
 o

ri
e
n
t

40800030142

1

2

A

B

Izteka esošajā grāvī
Stiepļu žogs, 
H=1,53m,
RAL 6005

DT1 DT1 DT1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

D
T
1

DT1 DT1 DT1

DT1 DT1 DT1
DT1

Kanalizācijas aka - 
DN/ID600, H=1.60 m, ķeta lūka 40t,
digestāta uzpildīšanai/iztukšošanai 
(pieslēguma vieta no transportcisternas) 

Pieslēguma vieta esošajam ceļam
(būvdarbu laikā veikt esošo atzīmju precizēšanu dabā
un vienlīdzīgu pielīdzināšanu pie projektētā seguma)

1

Aizberams grāvja posms

A

Proj. drenāžas cauruļvads, DN75, SN8

Caurules apbēršana ar drenējošas smilts slāni

Proj. drenāžas cauruļvads, DN75, SN8

Caurules apbēršana ar drenējošas smilts slāni

*-4.000

1:1.4 1:1.4

1:1.4

Apvalnējums

Apvalnējums

Seguma malas stiprināt krātuves apvalnējuma augšpusē -
(400x400(h) mm pa perimetru izrakts grāvītis, kurā
pēc tam ievieto seguma malas un pēc tam
šo grāvīti aizber ar grunti un pieblīvē)

Seguma malas stiprin āt krātuves apvalnējuma augšpusē -
(400x400(h) mm pa perimetru izrakts grāvītis, kurā
pēc tam ievieto seguma malas un pēc tam
šo grāvīti aizber ar grunti un pieblīvē)

maksim ālais digestāta slāņa augstums krātuvē (bez nokrišņu pieplūdes)

Ģeomembrāna HDPE vai līdzvērtīgs, 1.5 mm
Ģeotekstils VNW 400 vai līdzvērtīgs
Saliztur īgās kārtas būvniecība, hmin=200 mm
Esošā zemes klātne, profilēta, noblīvēta Apvaln ējuma nogāzes nostiprināšana 

ar melnzemes bērumu 15 cm biezumā 
un zāliena sējumu

Nobliet ētas drenējošas smilts 
sagataves slānis, h=15 cm 

Noblietētas drenējošas smilts 
sagataves slānis, h=15 cm 

45004500

Nožogojums 
(skat īt GP)

Nožogojums 
(skat īt GP)

1:1.4

Ģeomembrāna HDPE vai līdzvērtīgs, 1.5 mm

Ģeotekstils VNW 400 vai līdzvērtīgs

Esošā zemes klātne vai apvalnējums, profilēts, noblīvēts

*-4.000

+0.000+0.000 5
0

0

Esoš ā zemes virsma

Krātuves virsma ekspluatācijas laikā 
tiks nosegta ar peldošu ekselētu 
salmu slāni

-5.000

40000

B

ATTĀLUMS LĪDZ TUVĀKĀM BŪVĒM UN 

IZVIETOJUMS UZ ZEMES GABALA

ATRAŠANAS VIETA

Z

D

R A

SLĒGTAS LAGŪNAS TIPA DIGESTĀTA KRĀTUVES JAUNA 

BŪVNIECĪBA
Īpašumā «BAROTAVA», Vecsaules pag., Bauskas nov., uz zemes vienības ar 
kadastra apz.40920130016

BŪVNIECĪBAS IECERES PUBLISKĀ 

APSPRIEŠANA

BŪVNIECĪBAS IEROSINĀTĀJS:

Vackara Jāņa zemnieku saimniecība “BEĶERI” (reģistrācijas Nr.43601014018)
PROJEKTĒTAJS:

SIA ''NEOPROJEKTS''; Būvkomersanta nr. 6989-R; Reģ. Nr. 43603037640; Adrese: Peldu iela 7, Jelgava, LV-3002

BŪVNIECĪBAS IECERES PUBLISKĀS APSPRIEŠNAS LAIKS:

no 07.04.2025. līdz 06.05.2025 
MATERIĀLI APSKATEI UN APTAUJAS ANKETAS PIEEJAMAS:

- Bauskas novada pašvaldības administratīvās ēkas klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas nov., LV-3901;
- Vecsaules pagasta nodaļas ēkā „Pagastmāja”, Vecsaule, Vecsaules pag., Bauskas nov., LV-3932;
- Bauskas novada pašvaldības mājas lapā www.bauska.lv.

IECERES APRAKSTS: 

Digestāta krātuve projektēta taisnstūra formas ar neto tilpumu 12000 m³ un kopējo dziļumu 5,0 m. Digestāts tiks piegādāts no SIA 
"Egg Energy" biogāzes ražotnes un pēc uzglabāšanas tiks realizēts ZS "BEĶERI" lauksaimniecības zemes apsaimniekošanai. 
Digestāta uzpildīšana un iztukšošana paredzēta ar slēgtu cauruļvadu sistēmu zem peldošā smaku novēršanas slāņa. Krātuves 
pamatne un sienas hermetizējamas ar speciālu ūdensnecaurlaidīgu materiālu (ģeomembrāna HDPE, kas paredzēta digestāta 
uzglabāšanai), kura malas nostiprinātas krātuves augšmalā enkurgrāvī.  Lai izvairītos no dzīvnieku un nepiederošu personu 
iekļūšanas digestāta krātuvē, pa krātuves ārējo perimetru paredzēts izvietot nožogojumu - stieples žogu 1.5 m augstumā. Pie 
piebraucamā laukuma pretī krātuvei uzstādāmi divviru vārti. Pie vārtiem uzstādāmas drošības zīmes par nepiederošu ieejas 
aizliegumu.  Lai novērstu nepatīkamās smakas, digestāta iztvaikošanas mazināšanai krātuves virsma tās ekspluatācijas laikā tiks 
nosegta ar ekselētu salmu slāni. Lagūnas sienu iekšpusē nostiprināmas glābšanas virves, lai nodrošinātu iekļūšanu - izkļūšanu 
krātuvē gan būvdarbu, gan ekspluatācijas laikā. Digestātu ar cisternām izvedīs uz laukiem, kur to izkliedēs un iestrādās augsnē 
atbilstoši esošajām normām. Pirms krātuves iztukšošanas ir jāveic digestāta pārjaukšana vai homogenizācija. Krātuves maisīšanai 
paredzēts izmantot ar traktortehniku darbināmu jaucēju (mikseri).Krātuves uzpildes laikā digestāts jāpievieno no apakšas, 
maksimāli 40 cm augstumā no krātuves pamatnes.

ZEMES VIENĪBAS APBŪVES PARAMETRU RĀDĪTĀJI*:
Zemes vienības kopēja platība ........................................................... 14.3  ha
Lauksaimniecības apbūves teritorijas funkcionālās zonas platība.... 90376 m2
Krātuves apbūves laukums ................................................................ 3640 m2
Piebraucamo ceļu, laukumu aizņemtā platība ................................... 2385 m2
Apbūves blīvums ...................................................................................4.00 %
Apbūves intensitāte .................................................................................... - %
Brīvā zaļā teritorija .................................................................................93.3 %

(*) - tiks precizēts būvprojektā

IECERES PREZENTĀCIJAS PASĀKUMS:

Ieceres prezentācijas pasākums: 14.04.2025. plkst. 17.00 Bauskas novada pašvaldības administratīvās ēkas 2.stāva zālē 
Uzvaras ielā 1, Bauskā.

IECERES LABIEKĀRTOJUMS:

Projektējamā digestāta krātuve plānota zemesgabala austrumu daļā paralēli zemes robežai gar blakus esošo mežu. Pie projektējamās 
būves tiek paredzēts jauns piebraucamais ceļš ar laukumu. Teritorijā ap krātuvi plānota teritorijas labiekārtošana (apzaļumošana, 
krātuves nožogošana). Jaunu inženiertīklu izbūve vai esošo tīklu pārbūve paredzēta saskaņā ar inženiertīklu turētāju izsniegtajiem 
tehniskajiem noteikumiem un pastāvošajiem būvnormatīviem. Zaļās zonas izveidojamas no melnzemes, apsējot ar daudzgadīgu zālāju.

PAREDZĒTS IEVĒROT VIDES AIZSARDZĪBAS PRASĪBAS:

Digestāta uzkrāšana paredzēta periodā, kad nav pieļaujama tā izkliedēšana uz lauka. Būvniecībā tiks izmantoti derīgie izrakteņi (šķembas), kas iegūtas licensētās atradnēs. Dabas resursi tiks izmantoti 
atbilstoši pēc Dabas resursu nodokļa likuma prasībām. Būvniecības atkritumi tiks apsaimniekoti tā, lai negatīvi neietekmētu apkārtējo vidi; tiks nodrošināta dalītu atkritumu apsaimniekošana - nesajaucot 
(savā starpā) sadzīves atkritumus ar šķirojamiem atkritumiem. Netiks pieļauta apkārtējās vides piesārņošana būvdarbu laikā, veicot tehnikas apkalpošanu, uzglabāšanu un uzpildīšanu. Būvniecības tehnikas 
uzglabāšanai ārpus darba laika tiks paredzēts speciāls izveidots laukums. Projektā paredzēts ierīkot seklo gruntsūdeņu kvalitātes novērošanas (monitoringa sistēmu). Zem lagūnas pamatnes paredzēta 
drenāžas sistēma ar kontrolaku pirms izlaides grāvī, lai būtu iespējams no tās ņemt ūdens paraugus.

PROJEKTĒJAMO BŪVJU TEHNISKI EKONOMISKIE RĀDĪTĀJI:

GRIEZUMS 2-2

Būvniecības vieta


